Протокол № 14
Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Гильдия архитекторов и инженеров»

г. Москва                                                                                       23 мая 2013 г.

Присутствовали:
Члены СРО НП ГАРХИ согласно реестру членов СРО НП ГАРХИ (265 членов).
Всего: 137 членов. Явка – 52 %. Количество голосов – 137 (52 %). Кворум для принятия решений имеется.
Полномочия представителей членов СРО НП ГАРХИ  проверены.
Повестка дня Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ утверждена единогласно.
Повестка дня

1. Избрание президиума Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

2. Избрание председателя и секретаря Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

3. Избрание счетной комиссии Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

4. Отчет о работе Коллегии СРО НП ГАРХИ за период с мая 2011 г. по май 2013 г.

5. О прекращении полномочий членов Коллегии СРО НП ГАРХИ А. Л. Гнездилова и О.В. Камышовой. О выборах членов Коллегии и председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ.

6. О внесении изменений в стандарты и правила СРО НП ГАРХИ.

7. О форме участия СРО НП ГАРХИ в деятельности журнала «Архитектурный вестник».

8. Разное.
По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова об избрании Президиума Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

1.1. Избрать Президиум Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: Д. В. Александров, Д. В. Прокофьев, Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова об избрании председателя и секретаря Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:
             2.1. Избрать председателем Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова.

            2.2. Избрать секретарем Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ заместителя Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ А. В. Бородину.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.
По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: Председателя собрания об избрании счетной комиссии Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

3.1. Избрать счетную комиссию Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ  в следующем составе: С. Л. Бавыкин, Ю. Г. Виссарионов, А. Л. Клепанов, А. Н. Ремизов, С. К. Шехоян
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ: отчет о работе Коллегии СРО НП ГАРХИ за период с мая 2011 г. по май 2013 г.
ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Александров.
РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению отчет Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова о работе Коллегии СРО НП ГАРХИ за период с мая 2011 г. по май 2013 г.

4.2. Признать работу Коллегии СРО НП ГАРХИ за отчетный период удовлетворительной. Выразить благодарность членам Коллегии СРО НП ГАРХИ за активную работу по  совершенствованию деятельности Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.
По пятому вопросу
СЛУШАЛИ:  о прекращении полномочий членов Коллегии СРО НП ГАРХИ А. Л. Гнездилова и О. В. Камышовой. О выборах членов Коллегии и председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев

РЕШИЛИ:
5.1. Прекратить полномочия членов Коллегии СРО НП ГАРХИ Гнездилова Андрея Леонидовича и Камышовой Оксаны Викторовны на основании их заявлений о добровольном выходе из состава Коллегии СРО НП ГАРХИ. Выразить благодарность О. В. Камышовой и А. Л. Гнездилову за активное участие в деятельности Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

5.2. Провести выборы членов Коллегии СРО НП ГАРХИ и Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ  тайным голосованием.

5.3. Включить в бюллетень для тайного голосования по выборам членов Коллегии СРО НП ГАРХИ следующие кандидатуры:

1. Александров Дмитрий Всеволодович

2. Бавыкин Алексей Львович

3. Боков Андрей Владимирович

4. Гладкий Кирилл Владиславович
5. Голованов Николай Николаевич

6. Долинин Александр Вячеславович

7. Журавлев Юрий Павлович

8. Логвинов Виктор Николаевич

9. Пейда Светлана Владимировна

10. Плоткин Владимир Ионович

11. Прокофьев Дмитрий Владимирович

12. Чертков Сергей Иванович

13. Шварцман Игорь Зиновьевич

Было роздано 137 бюллетеней. При вскрытии урны обнаружено 133 бюллетеня, из них недействительных – нет. Голоса распределились следующим образом:

	Александров Дмитрий Всеволодович

Бавыкин Алексей Львович

Боков Андрей Владимирович

Гладкий Кирилл Владиславович

Голованов Николай Николаевич

Долинин Александр Вячеславович

Журавлев Юрий Павлович

Логвинов Виктор Николаевич

Пейда Светлана Владимировна

Плоткин Владимир Ионович

Прокофьев Дмитрий Владимирович

Чертков Сергей Иванович

Шварцман Игорь Зиновьевич
	«За» – 131, «Против» – 2, «Воздержавшиеся» – нет

«За» – 131, «Против» – 2, «Воздержавшиеся» – нет

«За» – 128, «Против» – 5, «Воздержавшиеся» – нет

«За» – 130 , «Против» - 3, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 132 , «Против» – 1 , «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 129 , «Против» – 4 , «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 131 , «Против» – 2 , «Воздержавшиеся» – нет

«За» – 130 , «Против» – 3 , «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 128 , «Против» – 5 , «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 130 , «Против» – 3 , «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 129 , «Против» – 4 , «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 131 , «Против» – 2, «Воздержавшиеся» – нет
«За» – 129 , «Против» – 4 , «Воздержавшиеся» – нет

5.4. Утвердить протокол № 1 заседания счетной комиссии Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ. По результатам тайного голосования считать избранными в члены Коллегии СРО НП ГАРХИ сроком на два года:

1. АлександровА Дмитрия Всеволодовича
2. БавыкинА Алексея Львовича
3. БоковА Андрея Владимировича
4. ГладкОГО Кирилла Владиславовича
5. ГоловановА Николая Николаевича
6. ДолининА Александра Вячеславовича
7. ЖуравлевА Юрия Павловича
8. ЛогвиновА Виктора Николаевича
9. ПейдУ Светлану Владимировну
10. ПлоткинА Владимира Ионовича
11. ПрокофьевА Дмитрия Владимировича
12. ЧертковА Сергея Ивановича
13. ШварцманА Игоря Зиновьевича
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

5.5. Включить в бюллетень  для тайного голосования по выборам Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ кандидатуру Александрова Дмитрия Всеволодовича.

Было роздано 137 бюллетеней. При вскрытии урны обнаружено 137 бюллетеней, из них  недействительных – 1.

Голоса распределились следующим образом: «За» – 136 , «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет .

5.6. Утвердить протокол № 2 заседания счетной комиссии Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ. По результатам тайного голосования считать избранным Председателем Коллегии СРО НП ГАРХИ сроком на два года АЛЕКСАНДРОВА Дмитрия Всеволодовича.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По шестому вопросу

СЛУШАЛИ: о внесении изменений в стандарты и правила СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Г. Л. Пастернак, Ю. П. Журавлев, Д. В. Александров.
РЕШИЛИ:
           6.1. Утвердить предложенные Коллегией СРО НП ГАРХИ изменения и дополнения в Требования к системе аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (текст прилагается).
           6.2. Утвердить предложенные Коллегией СРО НП ГАРХИ изменения и дополнения в Требования к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО НП ГАРХИ (текст прилагается).

6.3. Утвердить Положение о порядке уплаты взносов членами СРО НП ГАРХИ с учетом замечаний и предложений членов Партнерства (текст прилагается).

6.2.
5.1
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 136. «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - 1.
По седьмому вопросу
СЛУШАЛИ: о форме участия СРО НП ГАРХИ в деятельности журнала «Архитектурный вестник».
ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Александров, Д. О. Фесенко, Г. Л. Пастернак, Ю. Г. Виссарионов

РЕШИЛИ:

7.1. В соответствии с п. 2.4.13. с целью информирования общества о деятельности СРО НП ГАРХИ и его членов выступить партнером журнала «Архитектурный вестник» и оказывать журналу до конца 2013 г. ежемесячно финансовую помощь в размере 12 тыс. руб. Разрешить Исполнительному директору СРО НП ГАРХИ расходовать на эти цели средства из статьи «Непредвиденные расходы» утвержденной сметы доходов и расходов СРО НП ГАРХИ на 2013 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 133. «Против» - 1, «Воздержавшиеся» - 3.
8. Разное.
СЛУШАЛИ: об аттестации работников членов СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, Д. В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

8.1. Делегировать членам СРО НП ГАРХИ полномочия по проведению аттестации работников членов СРО НП ГАРХИ, заявленных членом Партнерства для получения Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

8.2. Поручить Коллегии СРО НП ГАРХИ сформировать Аттестационную комиссию СРО НП ГАРХИ в количестве не менее пяти человек для принятия решений о выдаче квалификационных аттестатов СРО НП ГАРХИ.

8.3. Согласиться с предложенным Коллегией порядком выдачи квалификационных аттестатов СРО НП ГАРХИ: квалификационные аттестаты СРО НП ГАРХИ выдаются на основании решений, принятых аттестационными комиссиями членов СРО НП ГАРХИ о прохождении их работниками аттестации и предоставленных удостоверений о прохождении этими работниками повышения квалификации.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 136. «Против» - нет, «Воздержавшиеся» - 1.
Председатель собрания                                                                             Д. В. Александров
Секретарь собрания                                                                                        А. В. Бородина
5